5. Neque virget, quod à Doctribus, Senatus, Aula, Domus, & alia eius Prouinciae regia qualitate decoruntur, cum (vt aduertit Joannes de Platea in l. mpt. C. de dignit.) hæc qualitas desumit soleat quoties quis duplice dignitatem obtinet, quo casu maior exprimitur. Alex. in l. Imperium ff. de iuri dictione omnium Iudic. n. 1. vbi etiam Alciatus num. 1. Iafon. numer. 3. Decian. conf. 84. num. 15. collect. 5. & probat text. in l. cum in diuersis ff. de Religiosis & sumpt. funer. Rot. in Terulen. Canoniciatus 1. Martij 1618. coram R. P. D. Carillo. Neque alia obiectio indulti Decimaru pro Regnis Hispaniarum, quod fuerit in hac etiam Prouincia executioni demandatum; præterquam enim ex parte prouisi Apostolici ostenditur impugnatum, & in modica summa executum ex metu censuratum, quæ executio suffragati non posset etiam ad effectum intentionis, vt declaravit Rota in Auersana Pensionis 24. Aprilis 1626. coram bo. mem. Piroshano, comprehendendi etiam potuit hæc Prouincia cum tam in Indulso, quam in Bulla Cruciatæ, non solù loquatur de Regnis Hispaniarum, sed etiam de eorumdem Dominiis, vt constat ex tenore ipsius Indulsi, & Bullæ, vt in simili Indulso firmavit Rota coram Manic. dec. 39. & explicat Trullench. d. lib. 1. §. 1. dub. 1.

6. Non obstat, quod nonen Principatus sit generale, & sic genus omne Dominij continet, vt ponderauit Menoch. c. 202. n. 77. Maſtril. de Magistr. lib. 1. c. 18. num. 55.

num. 55. 56. Quia licet idcirco nomen vslupari soleat pro quolibet Dominio, non tamen Regiam dignitatem amplectitur, vt tradit Cardin. in Clement. 1. n. 2. de testibus. Lancell. Comrad. in templ. omn. iudic. lib. 1. c. 3. nam. 2. & 3.

7. Nec demum visa fuit obstare altera obiectione deducta ex rationis identitate ; quæ dum militat in hoc etiam Principatu, ad illud extēdere debeat indutus dispositionem sex reg. text. in l. illud. ff. ad l. Aquil. & in l. cim. pater, §. duicissimis. ff. de legatis 2. Rota in dict. Terulian. Canoniciatus 2. Martij 1637 coram R.P.D.mea Casio in §. sancto magis, circa finem. Dum enim versatur in privilegio particulari ex sola identitate rationis illud non extenditur , quidquid sit respectu legis universalis, ut probat text. in l. ius singulare, ff. de legatis, & in cap. sanie, de priuile. obi Abbatis in princip. Buttr. n. 1. Alexander in L.Scrinariis, n. 2. in fin. C. de milit. testament. Rota coram Buratio dect. 19. n. 5. & in termini materia beneficialis , quod in ea identitate rationis argui non soleat coram Reuerendiss. Vrgellen. dec. 1. y. n. 24.

8. Et ex his cùm admodum turbida reddatur comprehensio Cataloniae sub indulso, locus esse debet obseruantia Datariae, quæ potissimum attendi solet in illius interpretatione, vt dixit Rota coram Verall dec. 84. num. 2. & in terminis Constitutionis Pontificia in Montis Alti Primiticeriatus 8. Junij 1643. coram me ex qua obseruantia cùm clare appareat bonum ius prouisi Apostolici, illi pariter confuerunt Domini concedandam esse manutentionem in Canoniciatus controversi possessione, quæ capta nomine Camera & Petri Ioanni cessa suffragat ad effectum manutentionis, ac si ab eodem apprehensa fuisset, vt notar gloss. in l. 2. idem Nerua in verb. experiaris, ff. ne quid in loc. publ. quam singularem reputat Bal. in c. licet causam, n. 34 de probat. Menochius de retenenda possessione. remedio 3. n. 259. Gonzales ad regulam 8. Cancellar. gloss. 34. n. 18 Rot. dec. 235. n. 1. part. 9. recent. Et licet eadem possesso capitulariter capta non fuerit, nihilominus dum sive petita ab eodem Capitulo, quod sine causa illam traderet denegavit, eundem effectum manutentionis operatur, ac si capitulariter fuisset apprehensa, ex notatis in cap. si Capitulo de concess. prabend. lib. 6. Rota coram Gregor. decis. 164. n. 2. & decis. 97. n. 23. part. 5. recent. & in Casaraugustana Onerum 3. Iulij 1622. coram hon. mem. Pieroano post Peftium dec. 175. n. 6.

DECISIO XXXVI.

Sacra Rot.e Romanae coram R.P.D. Corrado.

Toletana Matrimonij.

Luna 20. Junij 1645.

S. I. **L**ata in paribus sententia pro validitate matrimoniij contracti inter D. Aegidium de Ribeira. & D. Isabellam de Azeuedo, in qua fuerunt etiam eidem decreti anni ducati octingenti, donec præfatus Aegidius accederet ad cohabitandum cum ipsa, per Odoardum eius patrem soluendi. Et interposita per illos appellatione ad Summum Pontificem caufa mili commissa fuit atque expedita, & executa inhibitio; veniam quia Iudex à quo interea decreuit, & relaxauit mandata, & litteras agranatorias pro solutione dictorum ducatorum octingentorum, quarum vigore fuerunt exacti, idè dubitauit an constet de artentatis, quæ sunt ante omnia renocanda, & domini affirmatio respondeunt, quia in processu plenè probatar ea omnia gesta fuisse post interpositam tempore coram ipso met

Iudice appellationem die 7. Septembris 1643 a sententia lata die 3. &c intimata die 4. eiusdem mensis, quae postdicti abstineri debebat ab ulteriori processu & executione, alias dicitur attentatissima, l. 1. & totius, si Nihil innou appellat pendere, si sciendimus de appella resp. appellatione, C. ad appellat. cap. venientes, §. cap. tri. exx. de iurevir. cap. ex parte, il. 2. de appellat. Lancellotti. attente appellat. pend. in prefat. án. 8. vers. regula principalis, &c. & seqq. qua n. 88. & seqq. vel multiplex tamen, &c. plures recentef rationes Rot. pene bonum. Card. Manic. dec. 3. 45. n. 2. & seqg. vers. unde nulla est dubitatio, &c. & bo. mem. Cardinal. dec. 15. n. 1. vers. secunda non visum fuit, &c. ac Reuerendiss. Virgilius. dec. 9. 96. n. 2. vers. Sed etiam, &c. & dec. 3. 13. n. 1. & 2. vers. & in primis, &c. & in recent. dec. 18. 3. num. 1. sub appellatione pendente, &c. part. 2. & dec. 69. 1. sub n. 1. part. 3.

2. Hac autem grauiota redditur, quia post signata causa commissionem, expeditanque inhibitionem, ac eidem Iudici, & parti legitime intimata die 24. Februarij 1644. adhuc tamen ille die 4. Aprilis eiusdem anni relaxauit mandatum aggrauatorum, contra dictum Odoardum, quod sane maiorem paterat irreverentiam & contumaciam, ac ideo fœtus coquendum est, cap. non solem in fin. & cap. Romana, si autem post sententiam subi nat. DD. de appellat. in 6. Iunius, in c. cum M. Ferrariensis, sub n. 9. vers. f'do appella, ibi nisi qui poft mortam item, &c. & sub n. 10. vers. non singulariter, &c. exir. de appellat. Oldrad. conf. 2. 6. in caus. Carnoc. sub n. 1. iuxtae caus. probibitionem quidam. &c. Alexander conf. 8. 3. diligenter consideratis, sub man. 9. vers. tamen his non obstatibus, &c. lib. 1. Decius conf. 1. 2. in causa possessionis sub n. 1. vers. secundum & lib. 3. Rot. dec. 20. de appellat. in nou. & penes. f'g'd. dec. 6. 22. ac sanct. mem. Greg. dec. 9. 5. n. 1. & 2. dec. 6. 40. propter. & penes Reverend. Vr'gell. dec. 3. 12. n. 1. & 2. vers. quia presentationem, & in dec. 6. 37. 1. & 2. ac dec. 6. 50. 1. p. 4. & scipie in aliis Lancel. de aren. pof inhibita praeferat. n. 2. 2. vers. regula quod gela. & f'g'a.

3. Propterēā omnia prædicta, ut pote attenta, fin
ante omnia retractanda, et in pristinum reducenda, ve
dēducitur in dīct. c. v. enītēs, & cap. ex pars & d. cap.
non solum in fin. Dec. d. cons. 103. sub d. 1. & c. m. 139.
in causa prop̄ista, n. 1. verſe, quia cū pendit appelle
tione, &c. Lancel. de aitent. appell. pend. in pref. m.
86. & seqq. verſ. unde aliās dicuntur, &c. & c. de
pos. in hibn. n. 235. verſ. & Dec. & Rot. penes b. mem.
Buratt. dec. 7. 4. sub n. 1. ac Reuerend. Vgell. dec. 12. n. 1.
& 2. & dec. 21. n. 2. & in recent. dec. 6. 82. sub n. 4. verſ.
igirū. & c. part. 1. ac dec. 5. 81. sub n. 1. ac dec. 17. 1. sub
n. 1. part. 2. non solum inflante parte, verum etiam of
ficio iudicis, cuius maiestas eo pacto lata fuit. Rot.
penes sanct. mem. Gregor. dīct. dec. 30. 5. sub n. 4. verſ. sed
nihilominus, &c. & c. dec. 4. 6. 5. sub num. 1. & seqq. & c. m. 139.
n. 1. ac seqvēs. ubi etiam, &c. ac in recent. dec. 7. 9. sub
n. 2. verſ. & in omniā euēnum. &c. part. 1.

4. Neque obstat, quod cum sententia super alimentis in futurum tempus praestandis, non admittatur appellatio ad effectum suspensum, ideo licet fieri iudicii a quo illa etiam pendente ad executionem procedere, ut in hac specie tradit. *Affliti. dec. 152, mem. 3, vers. quia talis pendenzia liis, &c.* et seq. quem alii sequuntur.

5. Primo, quia regularis illa concilio non pos-
bat in proposito calo in quo D. Iabellus nec legime
probauit eius inopiam, ita ut alter vivere non posset, et
necessarium omnino erat, cum omnia eius bona carent
adhuc penes ipsam, nihilque praefato *Egidio*, vel eius
parte tradidisset, nec alia praeceterat liquidatio ex qua
iudicis arbitrium in ea taxatione iustificari posset, iuxta
l*s. quis a liberis, s. si vel parentes, vero s. qui ex his, s. de lib. agnoscend.* & *L. fin. C. de alien. liber. bene explicit*